Procedura aperta per I’appalto dei servizi relativi al progetto “DesTEENazione desideri in azione”
- 2 lotti.

QUESITI E CHIARIMENTI

QUESITO 15

In riferimento al LOTTO 2 — Linea 3 e considerata la voce “COSTO DELLE COLLABORAZIONI ESTERNE”,
che compare nell’allegato F.2 — modello offerta economica lotto 2, si chiede di specificare se nel
budget a disposizione per le attivita, quantificato nella linea 3.3, siano comprese spese per
collaborazioni esterne con realta del territorio. In particolare, si fa riferimento alla realizzazione di
attivita laboratoriali con esperti finalizzate al raggiungimento degli obiettivi specifici dell’azione 3.1,
quali ad esempio discipline artistiche e creative che favoriscano la libera espressione di sé ed
agevolino la consapevolezza personale.

RISPOSTA AL QUESITO 15

Non & possibile utilizzare il budget della linea 3.3 per collaborazioni esterne in quanto le spese
previste nella linea 3.3 riguardano spese di materiali e beni di consumo. Le spese per gli esperti
esterni, coinvolti in base al bisogno dei destinatari, possono essere sostenute con il budget della
linea 3.2.
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QUESITO 16

La presente per porre il seguente quesito:

In riferimento all’ART. 4 - DESCRIZIONE LINEA 3, a pagina 28 del CSA si chiede di specificare cosa
s’intende con “sara possibile attivare percorsi di formazione con Social Media Manager, finalizzati
anche all’ladempimento del Repository 2.0 (di cui ai link indicati all’articolo 1 comma 4)...” e di
indicare dove si trova il link indicato in quanto non si trova I’articolo riferito tra parentesi.

RISPOSTA AL QUESITO 16

Il riferimento ai link indicati nel CSA e errato; risulta corretto il riferimento indicato all’art. 2 comma
5 di cui si riporta il link: https://pninclusione21-27.lavoro.gov.it/avvisi/desteenazione-desideri-
azione. Dovendo procedere con I'allestimento dello spazio multifunzionale sulla base delle esigenze
e delle richieste dei beneficiari, come da art.6 comma 11 del CSA, sara possibile attivare percorsi di
formazione inerenti tematiche grafiche e di social media. Detto allestimento dovra rispondere anche
alle esigenze definite dal Ministero di cui alle Linee Guida e alla Repository rinvenibili nel link
summenzionato
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QUESITO 17

La presente per richiedere se la comprova del fatturato (bilanci o estratti di essi etc) vada presentata
gia in fase di gara e quindi vadano allegati o se la comprova verra verificata in fase successiva
tramite il FVOE.

RISPOSTA AL QUESITO 17

Il fatturato richiesto andra dichiarato in sede di partecipazione alla gara e verificato in un momento
successivo, per ciascun lotto, solo nei confronti dell’aggiudicatario e dell’eventuale concorrente
sottoposto al controllo a campione.


https://pninclusione21-27.lavoro.gov.it/avvisi/desteenazione-desideri-azione
https://pninclusione21-27.lavoro.gov.it/avvisi/desteenazione-desideri-azione

QUESITO 18
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Con la presente si formulano cortesemente i sequenti quesiti in merito alla procedura di gara:

1. Entrambe i Lotti: si chiede di chiarire se la dicitura “ore complessive triennali per risorsa”

riportata agli artt. 6 e 9 del CSA debba essere riferita al periodo convenzionale di 3 anni (36
mesi) oppure al periodo effettivo di durata del progetto, pari a 2 anni, 4 mesi e 15 giorni. Tale
precisazione e necessaria al fine di determinare correttamente il monte-ore settimanale
previsto per ciascuna risorsa;

Lotto 1: si chiede conferma che le ore per operatore e il numero di risorse indicate alle pagg.
9 e 10 della relazione tecnico illustrativa siano da considerarsi come riferimento corretto per
la formulazione dell’offerta tecnica ed economica, tenuto conto che risultano difformi
rispetto a quanto riportato nella tabella di pag. 24-25 del CSA;

Lotto 2: si chiede conferma che il monte ore indicati nella tabella “ALLEGATO Lotto
2 correzione” siano da considerarsi come riferimento corretto per la formulazione
dell’offerta tecnica ed economica, tenuto conto che risultano difformi rispetto a quanto

riportato nella tabella di pag. 34 del CSA.
Ringraziando per la cortese attenzione, porgiamo cordiali saluti.

RISPOSTA AL QUESITO 18
1. La dicitura “ore complessive triennali per risorsa” riportata agli artt. 6 e 9 del CSA é riferita
alla durata dell’appalto come definito nell’art.4 del CSA, ovvero dal 19.12.2025,
compatibilmente con la conclusione del procedimento di aggiudicazione dell’appalto, al
08.05.2028.

2. Siriporta la tabella corretta relativa al Lotto 1:

LOTTO 1
LINEA DESCRIZIONE | OPERATORE NUM. ORE PER | COSTO
PROGETTUALE |SERVIZIO IMPIEGATO OPERATORI | OPERATORE | ORARIO
FINANZIATO
Linea 1.2 Coordinament | Coordinatore 1 3000 27,68 €
o tecnico Tecnico
Linea 1.3 Gestione Addetti alla| 2 2652 18,24 €
Sorveglianza | Sorveglianza
Linea 2.1a Attivita Educatore socio-|3 3600 23,13 €
aggregative e | pedagogico/opera
socio tore  qualificato
educative con funzioni socio-
educative
Animatore di|3 3600 23,13 €
comunita
Linea 2.1b Educativa di| Educatore socio-|2 3123 23,13 €
strada pedagogico/opera
tore  qualificato
con funzioni socio-
educative




Animatore di|2 3000 23,13 €
comunita
Linea 2.2 Patti Educativi| Educatore socio-|4 2880 23,13 €
di comunita -|pedagogico/opera
Get Up tore  qualificato
con funzioni socio-
educative

Attivazione n. 4 progetti di comunita Get-Up all'anno (12 per
tre anni) per un valore complessivo massimo di € 5.000,00

ciascuno

3. Siconferma e siriporta la tabella corretta relativa al Lotto 2:

LOTTO 2
LINEA DESCRIZIONE OPERATORE NUM. ORE PER | COSTO
PROGETTUAL | SERVIZIO IMPIEGATO OPERATO | OPERATOR | ORARIO
E RI E FINANZIAT
(o)
Linea 1.1 Coordinamento | Coordinatore Tecnico | 1 3000 27,68 €
tecnico
Linea 3.1 Accompagname | Educatore socio- | 3 3600 23,13 €
nto formazione- | pedagogico/operator
lavoro e qualificato con
funzioni socio-
educative
Linea 3.2 Formazione Professionisti/Forma | variabile 2190 75,00 €
mestieri tori
Linea 4.1 Accoglienza, Psicologo 2 2205 27,68 €
dialogo e
sostegno
genitori
Linea 5.1 Accompagname | Psicologo 2 2988 27,68 €
nto psicologico
ragazzi
Linea 6.1 Organizzazione e | Operatore sociale 1 2250 23,13 €
tutoraggio

In relazione alla Linea 3.2, come da art. 4 del CSA, il numero potra variare nel corso dell’affidamento
in relazione ai destinatari individuati e ai relativi progetti personalizzati. Tale variabilita & prevista
solo ed esclusivamente per questa Linea.

QUESITO 19
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In riferimento ai titoli richiesti per il ruolo di Coordinatore Tecnico, si chiede conferma che tra i titoli
riportati nella tabella relativa al personale sia compresa la Laurea Triennale in Educazione
Professionale (L/SNT2).

RISPOSTA AL QUESITO 19
Solo ed esclusivamente per il ruolo di Coordinatore Tecnico, pud essere previsto il titolo di Laurea

Triennale in Educazione Professionale (L/SNT2). Si conferma quanto previsto dal CSA in merito alle
competenze richieste.



